
Sid 1 (9) 
Dnr: HSN 132–2026  
                                                
                                                                          
                     

 
                                   
 

    

 

 

Protokoll: ALF-kommittén 

Sammanträdesdatum 

2026-03-18 

Plats 

Videokonferens 

Punkt 

24–40 

Beslutande 

Katrine Riklund, UMU 

Jonatan Salzer, UMU, p.24–37  

Maréne Landström, UMU  

Magnus Hultin, UMU 

Göran Larsson, RV 

Kristina Juneblad, RV 

Ulrica Bergström, RV 

Helena Lindmark, RV, p.24–34 

Bodil Landstad, RJH 

Johanna Törmä, RN 

Övriga 

Helén Simon, RV 

Ida Laestander, RV  

Joakim Nilsson, RV 



 

 

Patrik Holmkvist, UMU 

Karin Forsén, RV 

Torbjörn Lundberg, UMU, p.27 

Richard Palmqvist, UMU, p.34 

Johan Edqvist, UMU, p.36 

Marja-Liisa Lammi Tavelin, RV, p.31, p.36  

Frånvarande 

Ledamot vakant, RVN 

Noah Boivie, UMS 

Sekreterare 

Helén Simon    

Justerat 

Katrine Riklund, ordförande 

Göran Larsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

24. Fastställande av dagordning                                                                                       
Dagordningen fastställs med en övrig fråga. 
 
25. Utseende av justerare 
Förutom ordförande utses Göran Larsson att justera protokollet.   
  
26. Adjungeringar till mötet 
Tjänstepersoner; Patrik Holmkvist (UMU), Joakim Nilsson, Ida Laestander,  
Helén Simon, och Karin Forsén (RV) adjungeras till mötet. 
  
27. Det glesbygdsmedicinska spåret  
Torbjörn Lundberg föredrar. 
Torbjörn är inbjuden för information och dialog kring ändamålsenlig volym för det 
verksamhetsintegrerade lärandet och förutsättningar för att utöka det 
glesbygdsmedicinska spåret. 
Överflyttning av studenter från NUS till primärvården och mer i glesbygd startade år 
2018. Två studenter kan antas per termin på Läkarprogrammet under termin 5–12. 
De får upprepade kliniska placeringar vid Storumans sjukstuga och Lycksele sjukhus. 
En utmaning kvarstår att placera läkarstudenter under termin 12 inom Region 
Västerbotten.   
Arvidsjaur hälsocentral är intresserad av det glesbygdsmedicinska spåret. Torbjörn 
Lundberg och Johanna Törmä med flera, har varit på besök i Arvidsjaur och de hoppas 
kunna ta emot studenter inom kort.  
En finansieringsmodell saknas för det glesbygdsmedicinska spåret. Inom Region 
Västerbotten är kliniska utbildningsmottagningar (KUM) ett sidouppdrag, vilket ger 
extra ersättning.  
Uppdrag; Ett konkret förslag presenteras för ALF-kommittén senare. 
 
28. ALF-kommitténs föregående protokoll den 10 februari  
Katrine Riklund föredrar. 
Protokollet läggs till handlingarna. 
 
29. Beslut: Universitets-ST önskar byta specialitet men behålla forskningskoppling  
Göran Larsson och Karin Forsén föredrar. 
Bakgrund till ärendet presenteras. 
Specialisttjänstgöring är en tillsvidaretjänst, som söks vid utannonsering av ST-
tjänster. Universitets-ST tjänsten innebär att en viss forskningstid är ALF-finansierad, 
antingen 33% under 6 år eller 50% under 4 år. Den totala mängden forskningstid ska 
vara densamma.  
Beslut: Processen för ärendet är beskriven, och ALF-kommittén beslutar att berörd 
person med Universitets-ST får behålla sin forskningstid. 
 
 
 
 
 
 



 

 

30. Beslut: Tilldelning av forskar-AT i Norra sjukvårdsregionen  
Göran Larsson och Karin Forsén föredrar. 
Jäv: Katrine Riklund anmäler jäv och lämnar mötet. Göran Larsson är i stället 
ordförande för punkten.  
Fyra behöriga sökanden, varav ingen var disputerad. Bedömnings- och 
prioriteringsgruppen förordar att tre sökanden tilldelas forskar-AT. Diskussioner förs 
om utvecklingen över tid för forskar-AT.  
Beslut: ALF-kommittén beslutar att tilldela tre forskar-AT enligt bedömnings- och 
prioriteringsgruppens förslag; 

✓ Martina Falk Rudeklint, Impostorfenomenet och dess koppling till psykisk 
hälsa- en kartläggning och intervention bland läkarstudenter. Institutionen 
för klinisk vetenskap. Placeringsort Umeå. 

✓ Tine Riklund, Higher-Level Gait disorder: Perivascular Spaces and Brain Fluid 
Flow. Institutionen för klinisk vetenskap. Placeringsort Umeå. 

✓ Måns Stenlund, Molecular epidemiology of colorectal cancer; risk prediction 
and the biology linking lifestyle and carcinogenesis. Institutionen för 
diagnostik och intervention. Placeringsort Umeå.  

Direktjusteras. 

 
31. Beslut: Publicering av information om brukarmedverkan  
Katrine Riklund föredrar. 
En ny arbetsgrupp är utsedd. Information lämnas om genomfört arbete som föreslås 
publiceras på ALF-norra webbsidan, och det fortsatta arbetet.  
Uppdrag; ALF-presidiet skriver en inledning till informationsmaterialet. Gruppen 
kontaktar FoU/ALF-kansliet inför publicering på ALF-norra.  
Beslut: Arbetsgruppen uppdras att paketera så informationen blir bra för publicering. 
Om annat än det presenterade idag ska publiceras, återkommer gruppen till 
kommittén innan publicering.  
 
32. Diskussion: Utlysning av centrala ALF-projektmedel 2027–2029 i Norra 
sjukvårdsregionen   
Katrine Riklund föredrar. 
Utlysningstexten är omfattande och föreslås kortas ned, och i stället hänvisa till en 
samlad information på ALF-norra. Synpunkter från en senior bedömare har bifogats. 
Uppdrag; Katrine Riklund kontrollerar hur fraktioneringen till och inom UMU 
påverkas av dubbel affiliering till sjukhus och institution. Helén Simon och presidiet 
reviderar utlysningstexten, som presenteras och beslutas vid mötet den 15 april. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

33. Diskussion: Socialstyrelsens enkät till ALF-region Västerbottens ledningsorgan   
Katrine Riklund föredrar. 
En direktlänk till dokumentet har bifogats i kallelsen, med uppmaning till 
ledamöterna att genomläsa och skriva in bidrag till enkätsvaren. Enkäten 
återkommer på mötet den 15 april, då den i princip ska vara final.  

En snabb genomgång av enkäten och föreslagna skrivningar. Flera ledamöter har fått 
notiser att de behöver gå in och besvara specifika frågor. Region Västerbotten ser 
över stöd till kliniska studier, och reviderar svaret på frågan. Presidiet färdigställer 
enkätsvaren innan inskick. 
 
34. Redovisning: Utredning forskar-AT, forskar-BT, forskar-ST  
Richard Palmqvist föredrar. 
Richard är inbjuden för redovisning av arbetsgruppens utredning och föreslagen 
förändring av forskar-AT. Kommittén behöver arbeta vidare med strategiska 
lösningar, hur forskningsmedlen bäst ska nyttjas.   
 
35. Uppdaterade karriärvägar för professionsutbildade inom klinisk forskning  
En ny arbetsgrupp utses för uppdatering av aktuell text och bild. 
Uppdrag; ALF-presidiet och FoU/ALF-kansliet skriver en ny text och uppdaterar 
tillhörande bild. Presenteras vid nästa möte den 15 april.  
 
36. Information: Life science strategi  
Johan Edqvist och Marja-Liisa Lammi Tavelin föredrar. 
Johan och Marja-Liisa är inbjudna för att presentera den genomarbetade Life science 
strategin för ALF-norra sjukvårdsregion.  
Strategin slutredovisas och beslutas av ALF-kommittén den 15 april, TUA-kommittén 
den 29 april, och NUSS den 21 maj. Det fortsatta arbetet sker via handlingsplaner 
som skapas enskilt av respektive organisation eller tillsammans mellan flera 
organisationer. Handlingsplanerna bör bestå av mätbara mål, och prioriteringar 
utifrån lokala förutsättningar. Uppföljningen behöver vara regelbunden. 
Katrine Riklund deltar i ett pågående Swelife projekt som ska omsätta den nationella 
strategin i nationell handling.  
Notering; Swelife arbetar för en stark life science-sektor i Sverige och stödjer 
samverkan mellan akademi, näringsliv och hälso- och sjukvård med målet att stärka 
life science i Sverige och förbättra folkhälsan. Detta görs genom att arbeta långsiktigt 
för att Sverige ska kunna erbjuda goda förutsättningar för en hälsa i världsklass. 
 
37. Planera och utprova ny modell för handledarutbildning  
Johan Edqvist föredrar. 

Johan är inbjuden för information och dialog kring den nya modellen för 
handledarutbildning. Ett behov identifierades att fler behövde utbildning för att 
handleda på läkarprogrammet. En digital utbildning har arbetats fram för att möta 
behovet. Arbetet med att konstruera utbildningen började hösten 2023, och 
öppnades våren 2024, för att stödja handledare och ge en ökad förståelse för rollen 
under VFU/VIL. Utbildningen passar även handledare av andra professioner. I nuläget 
finns 354 användare, 321 är aktiva, och 152 har genomfört den digitala utbildningen.  



 

 

Handledning är en väsentlig del av yrkesutbildningen, och kommittén behöver veta 
antalet ST-läkare som passerat systemet med utbildning, och hur många aktiva 
kliniska handledare det finns. 
Uppdrag; tillfråga ansvariga för LEKA-programmet om efterfrågad information; 
antal som har gått LEKA-liknande utbildning, antal ST-läkare som passerat systemet 
med utbildning.  
Helena Hetta, övergripande ST-studierektor inom RV, och FoU/ALF-kansliet kopplas 
in i arbetet. 
 

38. Information av betydelse för samverkan 
A. Nationella styrgruppen för ALF 
Göran Larsson, RV informerar att nästa möte är den 23 mars. 
 
B. Umeå universitet 
Katrine Riklund, UMU informerar att universitetet fått ett minskat utbildningsanslag 
fr.o.m. år 2027 som innebär en reduktion med 2,7 miljoner för utbildning vid 
Medicinska fakulteten. Arbete pågår för vision 2035, med både långa och korta mål 
för att förbättra forskning och utbildning. Verksamhetsplanen för 2027 planeras i 
relation till detta arbete. 

Magnus Hultin, UMU informerar att dimensionen av de olika programmen ses över, 
och att de kvalitetssäkras för att hålla en hög kvalitet. Arbete med att genomlysa 
och utarbeta konkreta förslag på förändringar i arbetssätt inom R3-orterna utifrån 
förslagen i bemanningsutredningen och tre huvudområden (- Uppdrag och ansvar 
inom grundutbildning av läkare för universitetslärare på R3-ort - Arbetsledning för 
universitetslärare på R3-ort - Tydliggörande av fördelning mellan universitet och 
region på R3-orterna avseende ansvar, planering och genomförande av 
undervisning och klinisk handledning), samt att leda implementering av förslagen 
efter godkännande av dekan. Skriftlig slutredovisning till dekan ska lämnas sista maj 
2026. 
 
C. Regioner 
Göran Larsson, RV informerar att områdeschef för Länssjukvårdsområde 1 – Magnus 
Hedström avslutar sitt uppdrag i sommar, rekrytering pågår. Helena Lindmark 
tillträder som ny verksamhetschef för Neuro-huvud-halscentrum i april, och 
Infektionskliniken behöver därmed rekrytera en ny verksamhetschef. 
Swetrial, utlyser statsanslag för kliniska prövningar snart, terapinätverk som 
inkluderar fler regioner och även för akademiska projekt, medicintekniska prövningar 
etc. Vore bra att redan nu sprida informationen och mobilisera för att kunna vara en 
del av detta.  

Johanna Törmä, RN informerar att de väntar på en ny Regiondirektör och en ny Hälso- 
och sjukvårdsdirektör.  

Bodil Landstad, RJH informerar att nästan 100 abstract har skickats in till 
Norrskenskonferensen. 
 
 



 

 

D. Umeå medicinska studentkår 
- 
 
39. Inkommen handling   

A. Protokoll TUA-kommittén 2026-01-29 

B. Protokoll Forskningsnämnden 2026-01-21 

C. Protokoll Programrådet för läkarprogrammet 2026-02-03 

D. Protokoll Forskningsnämnden 2026-02-10 

E. Protokoll FoU-rådet 2026-01-12 

F. Protokoll FoU-rådet 2026-02-02 

G. Protokoll Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse 2026-02-26 

H. Beslut strategiska ALF-medel vid anställning av professor UMU 

Noteras. 

 
40. Övrigt  

Övrig fråga - Diskussion: Samordningsfunktion för koordinering av uttag av 
forskningstid för kliniskt anställda 

Jonatan Salzer föredrar. 

Lyfter frågan om möjligheten att skapa en samordningsfunktion för koordinering av 
uttag av forskningstid för kliniskt anställda. En forskningsadministratör som blir en 
strukturerad länk mellan universitet och region för samordning av bland annat 
budget, upphandling, och uppföljning. Frågan återkommer till mötet den 15 april, 
med tillhörande underlag. 

A. Information: ALF-mål och aktiviteter - arbetsgrupper & uppdrag 2026 

B. Information: ALF-relaterat årshjul 2026 

C. Information: Grupper för bedömning & prioritering 2026 

D. Information: Kvarvarande sammanträdestider 2026 

ALF-kommittén 

Ordförande Katrine Riklund, UMU 

o 15/4 kl. 9-12   

o 21/5 kl. 9-12  

o 18/6 kl. 9-12  

o 27/8 kl. 8-17. TUA kl. 10.30-13. FON kl. 12-14.  

o 15/9 kl. 13-16  

o 14/10 kl. 8.30-12  

o 23/11 kl. 9-12   

o 16/12 kl. 9-12. FoU-rådet kl. 10-13. 



 

 

FoU-rådet 

Ordförande Göran Larsson, RV 

o 13/4 

o 11/5 

o 15/6 

o 7/9 

o 5/10 

o 6/11 

 

Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse  

Ordförande Tommy Svensson, RV 

o 21/5 

o 22/10 

o 15/12 

 

Lokalplaneringsrådet  

Ordförande Fredrik Wirenblad, RV 

o 6/5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALF-kommittén 2026 

Umeå universitet 

Katrine Riklund, Professor diagnostisk radiologi, Dekan Medicinska fakulteten, ordförande 

Jonatan Salzer, Docent neurologi, Institutionen för klinisk vetenskap 

Magnus Hultin, Docent anestesiologi och intensivvård, Vicedekan utbildning  

Maréne Landström, Professor patologi, Institutionen för medicinsk biovetenskap 

 

Region Västerbotten 

Göran Larsson, Chef FoUI-stab/FoUI-direktör Region Västerbotten, vice ordförande 

Helena Lindmark, Verksamhetschef Infektionskliniken 

Ulrica Bergström, Strateg universitetssjukvård 

Kristina Juneblad, Verksamhetschef Reumatologiska kliniken 

 

Region Norrbotten 

Johanna Törmä, FoU-chef 

  

Region Jämtland Härjedalen 

Bodil Landstad, FoU-direktör 

 

Region Västernorrland 

Ledamot vakant  

  

Umeå medicinska studentkår  

Noah Boivie (ordinarie) Nike Skoglund (suppleant)  

 

Adjungerade tjänstepersoner 

Patrik Holmkvist, Controller, Kansliet för medicin, Umeå universitet 

Joakim Nilsson, Controller, Ekonomistab, Region Västerbotten 

Ida Laestander, Processamordnare, FoU/ALF-kansli, FoUI-stab, Region Västerbotten 

Helén Simon, Processamordnare, FoU/ALF-kansli, FoUI-stab, Region Västerbotten 

Karin Forsén, HR-konsult, HR-stab, Region Västerbotten   

  


